
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  545 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA 
ASFALTO A FREDDO IN SACCHI. CIG: ZE0253004F

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

15/10/2018

 545

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE15/10/2018Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 15/10/2018 

 

OGGETTO: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA ASFALTO A  

FREDDO IN SACCHI. CIG: ZE0253004F 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO 
IMMOBILIARE  

 
Vista l’allegata proposta del Responsabile del Procedimento volta a procedere 

all’acquisto di asfalto a freddo in sacchi, al fine di provvedere alle manutenzioni e ai 
ripristini stradali; 

 
Attivata la procedura sul MEPA con l’invio di richiesta  di ordine diretto n. 

4514099 del 05/10/2018  alla ditta Bacchi Spa - P.I. 02650080357 - Via Argine Cisa  
n. 19/a – 42022 Boretto (RE), per la fornitura di n. 2 bancali da 40 pezzi di asfalto a 
freddo in sacchi da 25 Kg,  per l’importo complessivo di € 400,00 oltre IVA 22% per 
un totale di € 488,00. 
 

Visto l’art. 37 del D.Lgs nr. 50/2015 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e 
servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente fermo 
restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di 
strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici; 

 

Vista il DURC in data 30/07/2018, protocollo INPS_11610316 con scadenza 
il 27/11/2018, che risulta regolare; 

Considerato che la spesa di che trattasi trova copertura finanziaria nel corrente 
bilancio annuale; 
 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 
107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore 
istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017 di conferimento, al 
sottoscritto, delle funzioni dirigenziali per il settore istituzionale; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50; 
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato 
con D.L. n.267/2000; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 27.02.2018, con la 

quale è stato approvato il bilancio di previsione dell’anno 2018; 

 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 28 del 06.03.2018 ad oggetto: 
“Approvazione PEG 2018 dotazioni finanziarie ed organiche”;  

 
DETERMINA 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 15/10/2018 

 

1. Di affidare, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati, la fornitura di 
n. 2 bancali da 40 pezzi di asfalto a freddo in sacchi da 25 Kg,  per l’importo 
complessivo di € 400,00 oltre IVA 22% per un totale di € 488,00 alla Ditta Bacchi 
Spa - P.I. 02650080357 - Via Argine Cisa  n. 19/a – 42022 Boretto (RE), alle 
condizioni elencate nella proposta del responsabile del procedimento allegata alla 
presente e all’ordine MEPA n. 4514099, che contestualmente si approvano; 

 
2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 488,00 imputando 

la stessa al cap. “ACQUISTO BENI PER EROGAZIONE SERVIZI PER 
INTERVENTI SICUREZZA STRADALE” n. 8121/56, nuovo ordinamento 
U.1.03.01.02.999 Titolo 1 Miss. 10 Prog. 5, del Bilancio dell’esercizio in corso; 

 
3. Di dare atto che le forniture di cui al sub. 1 saranno esigibili entro il 31/12/2018 

ed i pagamenti avverranno entro 60 giorni dal ricevimento della fattura; 
 
5. Di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa e conseguenti 

pagamenti risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo quanto 
previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 
 

6. Di dare atto che la  presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione 
del visto contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie. 

 

 Il Responsabile dell’Area Demanio e 
Patrimonio Immoniliare 

 Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

DOCUMENTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE CONFORMEMENTE A QUANTO PREVISTO DAL D.LGS 82/2005 

 

 

 

 

 

 

Allegati: 

- Proposta del responsabile del procedimento; 



DETERMINAZIONE N. 545 DEL 15/10/2018 

 

- Ordine MEPA n. 4514099. 





INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

RE-301100

RE

22521867

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

19726286/50

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

6807019950

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore LAPIDEI / ESTRAZIONE INERTI

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/12/2014

INPS: Matricola aziendale

4

4514099

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

S2S17R

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

02650080357

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

02650080357

00873100150

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

00873100150

CUP
ZE0253004F

Tipologia impresa SOCIETÀ PER AZIONI

08/10/2018

04/10/2018

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Descrizione Ordine FORNITURA ASFALTO A FREDDO STOPABUS IN
SACCHI

Bando BENI
Categoria(Lotto) Materiali elettrici, da costruzione, ferramenta

Nome Ente COMUNE DI BUSTO GAROLFO

UFFICIO TECNICO LAVORI PUBBLICINome Ufficio
PIAZZA DIAZ  N.1, 20020 - BUSTO GAROLFO (MI)Indirizzo Ufficio
0331562011/0331537100Telefono / FAX ufficio

GIUSEPPE SANGUEDOLCE / CF:
SNGGPP61C21G522J

Punto Ordinante

LLPP@COMUNE.BUSTOGAROLFO.MI.ITEmail Punto Ordinante

GIUSEPPE SANGUEDOLCEOrdine istruito da

BACCHI S.P.A.Ragione Sociale

VIA ARGINE CISA 19/A - 42022 - BORETTO(RE)Indirizzo Sede Legale
0522686080/0522684534Telefono / Fax

PEC Registro Imprese BACCHISPA@PEC.IT

DP.REGGIOEMILIA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Ferramenta

Marca: BACCHI - Codice articolo produttore: YMO5 - Nome commerciale del prodotto di ferramenta:

STOPABUS - Codice articolo fornitore: YM05 MI - Prezzo: 5 - Acquisti verdi: NO - Quantità vendibile per unità

di misura: 25 - Lotto minimo per unità di misura: 40 - Tempo di consegna (solo numero): 5 - Disponibilità

minima garantita: 40 - Allegato: ita-4914(1).pdf - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: MILANO -

Materia prima preponderante: Idrocarburi - Tipologia (c-d): Conglomerato bituminoso a freddo in sacchi (asfalto

a freddo) - Tempo di consegna: 5 giorni lavorativi - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi -

Unità di misura: Pezzo

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

BENI
IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) IT23A0200812832000500015024
Soggetti delegati ad operare sul conto (*) SONCINI FRANCA

(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del
presente Ordinativo di Fornitura

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

STOPABUS1 5,00 22,00400,00 €80 (Pezzo)

400,00Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 88,00

Totale Ordine (IVA inclusa) € 488,00

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

PIAZZA DIAZ  N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Consegna
PIAZZA DIAZ  N.1 - 20020 - BUSTO GAROLFO - (MI)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI BUSTO GAROLFOIntestatario Fattura
00873100150Codice Fiscale Intestatario Fattura
00873100150Partita IVA da Fatturare
Bonifico BancarioModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2018-10-15T07:27:13+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




